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IbuHEXAL 
akut 400mg
20Filmtabletten | statt 6,72€*

4,45€

34%
sparen

TOP-PREIS

Unsere Preis-HighlightsUnsere Preis-Highlights

ASS-ratiopharm  
PROTECT 100 mg
100 Tabletten | statt 5,19€*

3,45€

34%
sparen

TOP-PREIS

Umckaloabo
50ml | statt 23,70€*
1l= 359,00€

Angebot:

17,95€

24%
SPAREN

Angebot:

7,45€

21%
SPAREN

++
PROSPAN  
Hustensaft
100ml | statt 9,47€* 
1l=74,50€
+ Eiskratzer gratis*1

Eiskratzer Eiskratzer 
gratis!gratis!

U
NSE

RE ANGEBOTEU
NSE

RE ANGEBOTE

01.01.–31.01.2024

01.01.–31.01.2024

BIS ZU 

34%  
RABATT

Gesundheitsinformationen aus Ihrer Bad-Apotheke, Bad Meinberg

Parkstraße 55 • 32805 Horn-Bad Meinberg 
Tel.: (05234) 97 62 
www.bad-apotheke-meinberg.de
Mo.–Fr.: 08:00–13:00 & 14:30–18:30Uhr 
Mittwoch: 08:00–13:00 & 14:30–18:00Uhr 
Samstag: 08:30–13:00 Uhr

Jederzeit für Sie erreichbar!Jederzeit für Sie erreichbar!

rungskarte vorlegen müssen, um das darauf hinterlegte Rezept in der 
Apotheke einlösen zu können.
Die Apotheke kann das Rezept aus der Versicherungskarte sichtbar machen 
und Ihnen das verordnete Medikament wie gewohnt aushändigen. Nach 
wie vor werden nicht vorrätige Medikamente bestellt.
Neben der Versichertenkarte als Speichermöglichkeit für Rezepte wird es 
zusätzlich eine App geben (Gematik-App®), auf der ebenfalls Rezepte aus 
den Arztpraxen gespeichert werden können. Mit dieser App können die 
Patient*innen ihre Rezepte ebenfalls in den Apotheken einlösen. Die Rezep-
tinformationen sind in diesem Fall durch einen QR-Code verschlüsselt, der 
in der Apotheke ausgelesen werden kann. Bei Nutzung dieser App haben 
die Patient*innen dann auch die Möglichkeit, ihr Rezept von unterwegs aus 
an eine Apotheke ihrer Wahl zu senden. 
Als dritte Möglichkeit wird es dann immer noch einen Papierausdruck 
geben, der den oben beschriebenen QR-Code und damit alle Informa-
tionen des Rezeptes enthält. Mit diesem Ausdruck können die Patient*innen 
in ihre Apotheke gehen und die verordneten Medikamente erhalten.  
Was wäre die Normalität ohne Ausnahme: Es werden im Moment nur 
Medikamente über das E-Rezept verordnet, Hilfsmittel und Verbandstoffe 
bleiben vorerst noch in Papierform.
Für alle Beteiligten sind diese Veränderungen eine Herausforderung. 
Sowohl Sie als Kund*innen wie auch die Arztpraxen und wir in den 
Apotheken werden im Alltag immer wieder gegenseitiges Verständnis 
benötigen, um die eine oder andere Verzögerung oder Funktionsstörung 
aufzufangen. Gemeinsam werden wir das E-Rezept und alle damit verbun-
denen Änderungen meistern - da sind wir uns sicher!

Herzliche Grüße 
 Das Team der Bad- Apotheke und  Bianca Thurm

Das Team der Bad- Apotheke wünscht Ihnen ein 
frohes und gesundes neues Jahr und alles Gute für 

2024! Weiter möchten wir uns für Ihr Vertrauen 
im letzten Jahr bedanken.
Auch in den letzten 12 Monaten hat sich bei uns 
einiges getan.
Wir haben unsere Monatsangebote seit März 
ein wenig verändert, und damit sehen unsere 

Flyer nun auch etwas anders aus.
Im Sommer haben wir eine neue Kosmetikfirma aus 

Italien bei uns ins Sortiment mit aufgenommen. Sie 
finden sie bei uns im Regal unter dem Namen Ceramol / Dolomia, mit dem 
Logo „Meine Kosmetik“; mit diesen Produkten waren wir auch in Bad 
Meinberg auf dem Bauernmarkt vertreten. Schauen Sie gerne vorbei und 
wir stellen für Sie das Passende zusammen und geben Ihnen gerne ein paar 
Proben mit.
Weiter hat uns in diesem Jahr das E-Rezept stark beschäftigt.
Das E-Rezept soll ab dem 01. Januar 2024 bis auf wenige Ausnahmen 
bundesweit verpflichtend sein – die Praxis zeigt, dass es noch einige 
Hürden zu nehmen gilt, bis diese neue Form des Rezeptes gut und 
reibungsfrei laufen wird. Die größte Umstellung für viele dürfte sein, dass 
man beim Verlassen der Arztpraxis in den meisten Fällen kein Papier-
rezept mehr in den Händen hält.
Das bisherige Papierrezept wird komplett verschwinden und die Kranken-
versicherungskarte bekommt eine besondere Bedeutung: auf ihr werden 
zukünftig (und auch schon aktuell) die Rezepte hinterlegt. Dies hat zur 
Folge, dass die Versicherten bei ihrem Apothekenbesuch ihre Versiche-



PRINTED BY

Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange Vorrat reicht. * UVP des Herstellers; *1 Abgabe Gratisartikel nur solange Vorrat reicht. 
Impressum: Herausgeber und Gesamtkonzeption: Lieblings GmbH, Industriestrasse 11, 35463 Fernwald-Annerod, Tel.: 0641/48011827. Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer. Arzneimittel, die der Arzneimittel-Preisverordnung unterliegen, haben in allen Apotheken einen einheitlichen Abgabepreis. Für Druckfehler bei Preisangaben oder technischen Daten keine Haftung. Die Ratschläge in 
diesem Magazin sind sorgfältig geprüft, dennoch kann eine Garantie nicht übernommen werden. Eine Haftung der Apotheke ist ausgeschlossen. Quellen: envato | freepik.com. Gültigkeit: 01.01. - 31.01.2024

OMEP 
HEXAL 20mg
14 Stück | statt 14,38€*

Angebot:

9,95€

31%
SPAREN

Laxoberal  
Abführ-Tropfen
15ml | statt 10,48€*
1l= 530,00€

Angebot:

7,95€

24%
SPAREN

hysan Pflegespray
20ml | statt 6,85€* 
1 l = 247,50€

Angebot:

4,95€

28%
SPAREN

Vitamin C + Zink  
Depot Kapseln
60 Stück | statt 7,50€*

Angebot:

5,95€

21%
SPAREN

Centrum von A bis Zink 
30 Tabletten | statt 13,59€*

Angebot:

10,45€

23%
SPAREN

Chlorhexamed FORTE 
alkoholfrei
300ml | statt 16,59€* 
1 l = 43,17€

Angebot:

12,95€

22%
SPAREN

ASPIRIN PLUS C
20 Brausetabletten
statt 13,28€*

Angebot:

9,95€

25%
SPAREN

FAKTU lind  
Haemorrhoidensalbe
25g | statt 12,45€*
1kg= 398,00€

Angebot:

9,95€

20%
SPAREN

Sterillium Virugard 
HÄNDE- 
DESINFEKTIONSMITTEL
100ml | statt 5,30€*
1 l = 39,50€

Angebot:

3,95€

25%
SPAREN

isla med voice
20 Pastillen 
statt 9,44€*

isla med akut  
Zitrus-Honig
20 Pastillen 
statt 9,44€*

Angebot je:

7,45€

isla med akut
20 Pastillen 
statt 9,44€*

jeje2121%%
RABATTRABATT

++

WICK DayNait 
16 Filmtabletten | statt 16,18€* 
+ ein Paar Socken gratis*1

GRATISGRATIS    
ein Paar  ein Paar  
SockenSocken

Angebot:

12,45€

23%
SPAREN

*2 Nur auf vorrätige Artikel. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabattaktionen und Coupons. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. 

Angebot:

16,95€

32%
SPAREN

Hoggar  
MELATONIN DUO
30 Kapseln | statt 24,99€* + Handy-Ladestation gratis*1

Kabel lose  Kabel lose  

Handy-Ladestation 
Handy-Ladestation 

gratis !gratis !

++

auf WEPA  
Heißgetränke  
versch. Sorten 

je 10x10g (1kg=29,50€)

1616%%RabattRabatt

*2*2

Angebot je:

2,95€
statt je 3,50€*

*2 Nur auf vorrätige Artikel. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen  
und Coupons. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. 

*2*2

HYLO DUAL  
INTENSE Augentropfen
10ml | statt 19,95€* 
1l=1.495,00€

Angebot:

14,95€

25%
SPAREN

Angebot:

11,45€

24%
SPAREN

Innovall AB+
10 Kapseln 
statt 15,00€*

DasDas  PlusPlus  zum  zum  
AntibiotikumAntibiotikum

Wissen Sie, dass Antibiotika nicht 
nur die schlechten Bakterien 
abtöten, sondern auch die nützli-
chen? Für eine schnelle Regenera-
tion und Stabilität Ihrer Darmflora 
sollten Sie Antibiotika immer zu-
sammen mit einem Probiotika 
Präparat einnehmen. Damit Anti-
biotika nur Gutes tun! 
Wir beraten Sie gerne.


